

Aanbesteding: Ontwerp en realisatie gemaal De Waardse Dijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: 239617

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijvingsleidraad uitstel indienen inschrijving

Vraag:

De datum van inschrijving is gepland op 2 mei 2022 (11.00 uur). E.e.a. is waarschijnlijk gebaseerd op de korte overgebleven tijd om de oplevering op 28 november 2023 te kunnen halen. Echter de doorlooptijd voor een tender als deze waar nog vele ontwerpkeuzes gemaakt moeten worden voordat we met de kostprijsberekening kunnen starten is veel te kort. Tevens is de datum nu in de noordelijke meivakantie gepland wat voor inschrijvers ook zeer ongewenst is. Wij verzoeken u de aanbesteding met minimaal 3 weken uit te stellen tot bijvoorbeeld dinsdag 24 mei (bewust geen maandag, want een aanbesteding op een maandag is voor inschrijvers ook ongewenst). Omdat deze vraag van groot belang is om überhaupt te kunnen inschrijven verzoeken wij u deze vraag zo snel mogelijk te beantwoorden en te niet wachten tot de eerste nota van inlichtingen.

Antwoord:

Aanbesteder is bereid tot uitstel van inschrijving met maximaal 2 weken. Datum inschrijving wordt dan 17 mei 2022 om 11.00 uur.

Beantwoord op: 29-03-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 VSE Levensduur

Vraag:

In eis Pws.24 staan de levensduur eisen opgesomd. De algemene levensduur eis van 50 jaar op alle bouwkundige afwerkingen is niet realistisch. Graag hier toevoegen dat deze op specifieke onderdelen in overleg zal worden vastgesteld.

Antwoord:

Daarmee gaat aanbesteder akkoord.

Beantwoord op: 29-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
VSE harmonische eisen

Vraag:
Kan het kloppen dat bij eis Pws.Gm.Ti.Ao.9 op blad 44/45 en bij eis Pws.Gm.Ti.Ei.3 op blad 48 de formule is weggefallen?

Antwoord:
De formule is inderdaad weggefallen. De formule is als bijlage 7 toegevoegd.

Beantwoord op: 29-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
VSE Container

Vraag:
In VSE Krooshekreiniger Pws.Gm.Ti.Kh.14 blad 37 staat aangegeven dat de container door opdrachtgever wordt geleverd, terwijl in VSE Terreinverharding/opstelplaats Pws.Inf.Tv.1 blad 59 staat dat deze door opdrachtnemer moet worden geleverd. Welke eis is juist?

Antwoord:
De container moet door de inschrijver worden geleverd.

Beantwoord op: 29-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Annex II Planning

Vraag:
In Annex II staat vermeld: Het Werk is gereed voor aanvaarding conform § 24-1 UAV-GC 2005 op 31 / 10 / 2023, terwijl in de planning van de inschrijfleidraad (paragraaf 2.2 blad 13) staat: Uiterlijke opleverdatum 28 november 2023. Welke datum is juist?

Antwoord:
De datum vermeld in de Inschrijvingsleidraad is correct.

Beantwoord op: 29-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Basisovereenkomst, boetes

Vraag:

De boete bedragen zijn niet ingevuld, betekent dit dat deze en niet zijn of onderhandelbaar zijn?

Antwoord:

Het boetebededrag in artikel 16 lid 1 bedraagt € 1000 per dag. Er wordt geen maximum bedrag ingevuld, dit wordt al geregeld door art. 16 lid 2. Het boetebedrag in lid 2 bedraagt € 1000 per tekortkoming.

Beantwoord op: 29-03-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Energie, VSE Pws.Gm.Nu.En.1, blad 21

Vraag:

OG heeft opdracht aan Liander en Kenter gegeven. Kunt u de voorwaarden van Liander en de planning van Liander beschikbaar stellen?

Antwoord:

Op de aansluit- en transportovereenkomst zijn de algemene voorwaarden van toepassing. U vindt deze voorwaarden op www.liander.nl/algemene-voorwaarden/grootzakelijk.

De planning van Liander is om de aansluiting in Q3 van 2023 te realiseren.

Beantwoord op: 29-03-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Klic melding

Vraag:

Is er een klic melding door OG gedaan? Deze treffen we niet aan bij de stukken.

Antwoord:

Er is een klic melding gedaan door de aanbesteder.

Beantwoord op: 29-03-2022**Label:** Contract

Ref.nr. 11 **Onderwerp:**
Inschrijvingsleidraad plafondbedrag

Vraag:

U geeft bij paragraaf 1.9 een taakstellend budget aan van € 4.200.000,-. Kunt u gespecificeerd aangeven hoe u tot dit budget bent gekomen. Onze ervaring met soortgelijke gemalen geeft aan dat dit budget significant te laag is. Hierbij hebben wij nog niet een rekening gehouden met de huidige kostenverhogende omstandigheden als de enorm stijgende brandstofprijzen en de huidige onrust in de wereld. Omdat deze vraag van groot belang is om überhaupt te kunnen inschrijven verzoeken wij u deze vraag zo snel mogelijk te beantwoorden en te niet wachten tot de eerste nota van inlichtingen.

Antwoord:

Aanbesteder heeft een zorgvuldige raming van de bouwkosten opgesteld waarbij rekening is gehouden met de huidige marktomstandigheden. Een nadere specificatie wordt niet verstrekt. Nadrukkelijk wordt gesteld dat het taakstellend budget geen plafondbedrag voor inschrijven is maar is bedoeld om de inschrijvers inzicht te bieden in het voor de uitvoering van de opdracht beschikbare budget. De aanbesteder vraagt de inschrijvers indien onder dit richtinggevende budget niet ingeschreven kan worden, dit in de inlichtingenronde kenbaar te maken.

Beantwoord op: 29-03-2022
Label: Contract

Ref.nr. 12 **Onderwerp:**
Aanbestedingsleidraad, par. 4.3

Vraag:

U geeft aan dat de beoordeling wordt toegekend in consensus. Interpretëren wij het juist dat bij gunningscriteria 1 en 2, na consensus, enkel de scores 0, 4, 6, 8 of 10 gegeven kunnen worden, en dus geen andere scores (oneven getallen en/of decimalen) mogelijk zijn?

Antwoord:

Uw interpretatie is juist.

Beantwoord op: 29-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 13 **Onderwerp:**
Uitstel van aanbesteding

Vraag:

U geeft aan dat de deadline inschrijving is op ma 2 mei aanstaande. Wij zijn voornemens om in te schrijven, echter is de beschikbare tijd te kort om een passende en concurrerende aanbieding te doen. E.e.a. in verband met de uitwerking van het ontwerp en de vele keuzes die daarbij gemaakt dienen te worden én de daaropvolgende offertetrajecten die wij bij leveranciers /partners uitzetten. Tevens valt de aanbestedingsdatum middenin het meireces, wat de offertetrajecten tevens vertraagd/vermoeilijkt.

Wij verzoeken u de aanbesteding met 4 weken uit te stellen.

Antwoord:

Zie ref. 1.

Beantwoord op: 29-03-2022

Label: Inhoud